מבין אלה, רק 14 היו עובדים קבועים. עוד נודע, כי מבין 174 המהנדסים המועסקים במע"צ, רק 1 הוא ערבי, וכי בהנהלת מע"צ לא מועסק שום עובד ערבי.

בעקבות ממצאים אלו פנתה עדאלה להנהלת מע"צ בו מחתה על מצב זה, והדגישה כי מדיניות זו מפרה את האמור בחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988. בפנייה, נדרשה מע"צ לנקוט מדיניות

אליה קיימת רק באזורים שקבע הנציב העליון בצו. הואיל והנציב העליון לא הוציא צו כזה, הרי שהדיון בכך צריך להתקיים במסגרת שיקול הדעת של העיריות כאשר הן מפעילות את סמכויותיהן. עוד הוסיף היועץ המשפטי לממשלה, כי מעמד השפה הערבית אינו זהה למעמד השפה העברית, וכי לשפה העברית עדיפות על פני השפה הערבית.

העתירה הוגשה בעקבות סירובו של רשם המפלגות להיענות לדרישת העיתון "אלאתחאד", העיתון היומי היחיד בישראל בשפה הערבית, לפרסם את המודעות על גבי עמודיו. הרשם הודיע ל"אלאתחאד", כי מאז שנכנס לתוקפו חוק המפלגות, תשנ"ב-1992, מתפרסמות המודעות רק בשפה העברית. לטענת הרשם, הנימוקים היחידים לבחירת עיתון לפרסום הם הבאת המידע לידיעת הציבור, וכי בסופו של דבר כל האזרחים יודעים על דבר קיומן של מפלגות חדשות, כיוון שהתקשורת מדווחת על כך ממילא.

עדאלה פנתה למנהל בתי המשפט בעניין זה, וטענה, כי תרגום המסמכים והבאת מתורגמנים הם מחובתו של בית הדין, מאחר שהערבית היא שפה רשמית במדינה. בתשובה לפניית עדאלה הורה נשיא בית הדין הארצי לעבודה לכל בתי הדין לדאוג לתרגום מסמכים ולהביא מתורגמנים על חשבון המדינה, בכל עת שהדבר יידרש.

הזכות לחינוך

חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953 מאפשר את קיומם של שני זרמים בחינוך בישראל: החינוך הממלכתי והחינוך הממלכתי-דתי. עם זאת, הוא אינו מאפשר את קיומו של זרם חינוך ממלכתי-ערבי, שיענה על צרכי הקהילה הערבית בתחומי השפה, ההיסטוריה, התרבות והזהות הלאומית המשותפות לבניה ובנותיה.

עם זאת, המשיבים חויבו לשלם לעותרים 20,000 ש"ח הוצאות משפט.

הפעלת חוק חינוך חובה לגילאי 3 ו-4 ביישובים הערבים

בג"ץ 2773/98 ועדת המעקב העליונה לענייני האוכלוסיה הערבית ואח' נגד ראש ממשלת ישראל; העתירה הוגשה במאי 1998; בקשה לצו ביניים הוגשה ביולי 1999

בינואר 1999 קיבלה הכנסת ברוב גדול תיקון לחוק חינוך חובה, תש"ט-1949, המחיל חינוך חובה חנים גם על ילדים בני 3 ו-4. החוק הסמיך את שר החינוך להחליט כיצד והיכן יתחיל יישום החוק, והוא החליט להתחיל ביישובים השוכנים באזורי עדיפות לאומית א' וברשויות הנכללות במסגרת פרויקט שיקום שכונות. בשתי מסגרות אלו יישובים ערבים בודדים.

המועצה האזורית חוף הכרמל, שבשטחה נמצא היישוב, מספקת אמנם הסעה חינם לתלמידים, אך מסרבת לשלם תשלומים

בספטמבר 1997 עתרה עדאלה לבית המשפט העליון בשם 90 תלמידים מכפר דחי נגד עיריית עפולה ומשרד החינוך בדרישה ששירותי ההסעה יחודשו, על פי חובת העירייה ומשרד החינוך במסגרת חוק לימוד חובה, תש"ט-1949, שכן חובה זו קיימת בלא קשר לתשלומי הארנונה.

בית המשפט הוציא מייד צו על-תנאי שהורה למשיבים להשיב בתוך 15 ימים על העתירה.

בתוך שבוע חידשה עיריית עפולה את ההסעות לתלמידי הכפר דחי.

בעקבות העתירה פסק בית המשפט, כי עיריית עפולה ומשרד החינוך ישלמו לעותרים 5,000 ש"ח הוצאות משפט.